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Ett samarbete mellan kommunerna  
i Västerbotten och Region Västerbotten 

Protokoll Länssamverkansgruppen 
Dnr: HSN: 200:4-2023 
Datum och tid: 20231019 kl. 16.00 – 17.00 
Plats: Teams 
Ärenden: 36-39 
Närvarande 
Isabell Zemrén, mötesordförande Region Västerbotten 
Christer Wilhelmsson, justerare  Region Västerbotten 
Gaby Bisping   Dorotea kommun 
Pernilla Ahlström  Lycksele kommun  
Andreas Witt   Nordmalings kommun 
Hanna Mattsson  Norsjö kommun 
Katarzyna Wikström  Skellefteå kommun 
Sara Johansson   Sorsele kommun 
Helena Steen   Storumans kommun 
Jenny Örnberg   Vilhelmina kommun 
John Olsson   Malå kommun 
Ulrica Westerlund  Vännäs kommun 
Karolina Lundqvist  Umeå kommun 
Anna Bergström, ersätter Pernilla Henriksson Umeå kommun  
Eva-Lena Johansson  Åsele kommun 
Camilla Andersson  Region Västerbotten 
Ida Lestander   Region Västerbotten 
Linda Larsson   ordf. Beredning barn/unga 
Sandra Scherman  ordf. Hjälpmedelsrådet 
Frånvarande 
Pernilla Henriksson, ordförande  Umeå kommun 
Ana-Maria Deliv  Skellefteå kommun 
Jim Lindberg   Vindelns kommun 
Liza Wikström    Vindelns kommun 
Ingela Pettersson  Bjurholms kommun 
Jhonas Nilsson   Robertsfors kommun 
Anna-Maria Stenlund  Region Västerbotten 
Jennie Eriksson   ordf. Beredning vuxna/äldre 
Övriga tjänstepersoner 
Monica Wahlström   FoU Socialtjänst 
Gunilla Larsson   Region Västerbotten 
Britta Edström   Regional samverkanskoordinator 
Katarina Lindahl  Regional samverkanskoordinator 
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36. Godkännande av dagordning  

37. Föregående protokoll 
Förslag till ordförande och vice ordförande behövs till Länssamverkansgruppens nästa möte. 2024 är 
regionen ordförande och kommunerna vice. Förslag skickas till koordinatorerna senast den 27/10. 

38. Förstudie införande av LINK och sammanhållen informationsöverföring 
Beslutsärende 
Föredragande: André Forslöf och Thomas Fritz, Region Västerbotten 
 
Nuvarande system för samordnad vårdplanering, Prator, kommer att upphöra 20241231 och måste 
ersättas. Övergång från Prator till LINK är ett omfattande införandeprojekt som involverar regionens 
verksamheter och länets 15 kommuner där samsyn och samverkan behövs. En förstudie har inletts 
och en partssammansatt arbetsgrupp och styrgrupp har tillsatts. På Länssamverkansgruppens möte 
den 20230915 lyftes synpunkten att kommunerna ställs inför ett redan färdigt förslag utan att ha 
varit involverade i processen och att arbetsgången inte varit som överenskommet. 
Länssamverkansgruppen beslutade därför att återremittera ärendet och kallar till ett extra insatt 
möte.  
 
Det har hållits ett uppstartsmöte med arbetsgruppen där bland annat genomgång av systemen 
Cosmic Link och Lifecare Samordnad planering (Lifecare SP) genomfördes. Det diskuterades en 
tidsplan för förstudie och införandeprojekt. Vidare har styrgruppen mötts för att gå igenom status för 
förstudien och planeringen samt gjort en genomgång av riskanalys och kostnader. Sussa (Sussa står 
för strategisk utveckling av sjukvårdsstödjande applikationer) har gjort en risk- och 
konsekvensanalys. Styrgrupp och arbetsgrupp har även gjort en omvärldsspaning för att se hur man 
löst samma fråga i andra regioner.  
 
Arbetsgruppens och styrgruppens konklusion av arbetet är att Cosmic LINK som enskild modul inte 
kommer att kunna ersätta Prator i funktionalitet med nuvarande avtal. Därför föreslås en 
interimslösning med Life Care i åtminstone 5 år, tills en fullgod lösning med Cosmic finns att tillgå. Ett 
införande tar mellan 6–12 månader, vilket gör att det är angeläget att komma igång med 
projektstarten 2024. Länssamverkansgruppen behöver ta ett inriktningsbeslut, vilket behöver 
förankras skyndsamt hos varje huvudman. Processen behöver dock inte avstanna i väntan på 
förankring hos alla kommuner, utan kan fortgå med förbehållet att erforderliga beslut behöver 
fattas.  
 
Synpunkten lyftes att det i beskrivningen av beslutsvägar tydligt behöver framgå att en nära dialog 
med kommunerna behöver föras om det uppstår några avvikelser från planen eller om förändringar i 
kostnader förutses. Frågan ska lyftas som en stående punkt på Länssamverkansgruppens möten för 
att säkerställa en tydlig samverkan hela vägen.  
 
En annan synpunkt som lyfts från elevhälsans sida är möjligheten till överföring av BVC-journaler till 
kommunernas elevhälsosystem. Detta behöver fungera för alla länets BVC-mottagningar, samt 
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kommunala och privata skolhuvudmän.  Det finns även ett behov av informationsöverföring t.ex. 
gällande remisser och remissvar mellan kommuner och regioner trots olika journalsystem. Denna 
fråga kommer, enligt förstudieledarna, att tas i nästa steg.  
 
Frågan ställdes vad som händer om upphandlingen drar ut på tiden och om någon alternativ plan 
finns, med tanke på att Prator släcks vid årsskiftet. Styrgruppen utreder frågan om alternativ plan 
vidare. Frågan lyftes om arbetsgruppen behöver kompletteras. Processledarna tar med sig frågan och 
gör en inventering. 
 
Länssamverkansgruppen beslutade: 

 
- Att fatta ett inriktningsbeslut att använda Lifecare SP som interimslösning med sikte på att 

byta till Cosmic/Cosmic Link när den lösningen tillräckligt bra och möter behoven/kriterier 
samt avtalsfrågorna är löst. Rekommendation är att använda denna interimslösning i 5 år. 
Inriktningsbeslutet behöver skyndsam förankring hos varje huvudman, med 
rekommendationen att beslut fattas i socialnämnd, hälso- och sjukvårdsnämnd eller 
motsvarande. Återkoppling av beslut innan årsskiftet. 

 
- Att fastställa den övergripande planeringen: 

o Oktober: Inriktningsbeslut gällande val av systemstöd 
o November: Införandeplan arbetas fram i arbetsgruppen där bland annat beskrivning av 

hur samarbetet ska se ut. 
o December: Slutförande förstudie 
o Januari 2024: Projektstart under förutsättning att erforderliga beslut fattats i samtliga 

huvudmäns beslutande organ. 
o December 2024: Driftsättning av nytt systemstöd  

 
- Att uppdra till koordinatorerna att med stöd av regionens IT-strateg skyndsamt upprätta en 

mall för tjänsteskrivelse som skickas ut till respektive huvudman.  
 

- Att uppdra till styrgruppen att: 
o utreda om styrgrupps sch arbetsgrupps sammansättning och fortsatta uppdrag 

behöver justeras 
o utreda frågan om en alternativ plan 
o förslag presenteras på Länssamverkansgruppens möte den 10 november 

 
- Att frågan ska vara en stående punkt på Länssamverkansgruppens möten. 

 

39. Nästa möte 
Länssamverkansgruppen fredag den 10 november 
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